Приказ № 96 от 22.08.2008 г. "Об утверждении рейтинговой системы оценки деятельности"
23.08.2008

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАШИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ
ЧЕЛОВЕКА

  Управление по Республике Алтай

  П Р И К А З

22.08.2008

Горно-Алтайск

№ 96

Об утверждении рейтинговой системы оценки деятельности
В целях совершенствования системы оценки деятельности структурных подразделений
Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай и ФГУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Алтай»

 1 / 8

Приказ № 96 от 22.08.2008 г. "Об утверждении рейтинговой системы оценки деятельности"
23.08.2008

ПРИКАЗЫВАЮ

    1. Утвердить Рейтинговую систему оценки деятельности подразделений Управления
Роспотребнадзора по Республике Алтай и ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Алтай» (Приложение).
    2. Начальникам отделов, начальникам территориальных отделов Управления
Роспотребнадзора по Республике Алтай, главному врачу ФГУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Алтай» Г.С. Архипову:
    1. Руководствоваться утвержденными показателями деятельности при планировании
и оценке результативности работы подразделений и специалистов.

    2. Начальнику отдела организации и обеспечения деятельности Шестаковой О.В.
обеспечить проведение анализа деятельности в ежеквартальном режиме и
представление данных согласно утвержденной рейтинговой системе. В срок до 5 числа
месяца, следующего за отчетным периодом.
    3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Управления Роспотребнадзора по РА М.С. Романова

Руководитель Л.В. Щучинов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
по проекту приказа " Об утверждении рейтинговой системы оценки деятельности».

Проект приказа разработан отделом организации и обеспечения деятельности
начальник отдела Шестакова О.В..

СОГЛАСОВАНО:

 2 / 8

Приказ № 96 от 22.08.2008 г. "Об утверждении рейтинговой системы оценки деятельности"
23.08.2008

Заместитель руководителя Романов М.С.

Главный специалист-эксперт Гольбик В.В.

Приложение к приказу
Управления Роспотребнадзора по РА
от №

Рейтинговая система оценки показателей деятельности подразделений Управления Роспотребнадзора по РА и ФГУЗ ЦГиЭ в РА

Показатель

рейтинг

целевой показатель

1. Выполнение плана контрольно-надзорных мероприятий;

100%- 5 баллов менее 100%- 0 баллов

100%

 3 / 8

Приказ № 96 от 22.08.2008 г. "Об утверждении рейтинговой системы оценки деятельности"
23.08.2008

2. Выполнение плана-заказа

100%- 5 баллов менее 100%- 0 баллов

100%

3. Выполнение плана организационных мероприятий;

100%- 5 баллов менее 100%- 0 баллов

100%

4. Количество проверенных объектов на 1-го специалиста в месяц;

количество обследований на 1-го специалиста в месяц равно количеству баллов

5

5. Удельный вес административных мер по отношению к проведенным мероприятиям по контролю;

от 100% до 80%- 5 баллов; от 80% до 75%- 4 балла; от 75% до 70%- 3 балла; от 70% до 65%- 2 балла; от 65% до 60%- 1 балл; менее 0 баллов

 4 / 8

Приказ № 96 от 22.08.2008 г. "Об утверждении рейтинговой системы оценки деятельности"
23.08.2008

80%

6. Удельный вес принятых положительных решений по делам, направленным в суд;

от 100% до 75%- 5 баллов; от 75% до 65%- 4 балла; от 65% до 60%- 3 балла; от 60% до 55%- 2 балла; от 55% до 50%- 1 балл; менее 0 баллов

75%

7. Удельный вес вынесенных предписаний по делам об административных правонарушениях от общего количества проведенных дел;

от 100% до 80%- 5 баллов; от 80% до 75%- 4 балла; от 75% до 70%- 3 балла; от 70% до 65%- 2 балла; от 65% до 60%- 1 балл; менее 0 баллов

80%

8. Исполнение поручений решений запросов;

100%- 5 баллов менее 100%- 0 баллов

100%

 5 / 8

Приказ № 96 от 22.08.2008 г. "Об утверждении рейтинговой системы оценки деятельности"
23.08.2008

9. Удельный вес проконтролированных предписаний;

100%- 5 баллов менее 100%- 0 баллов

100%

10. Удельный вес взыскных штрафов;

от 100% до 90%- 5 баллов; от 90% до 85%- 4 балла; от 85% до 80%- 3 балла; от 80% до 75%- 2 балла; от 75% до 60%- 1 балл; менее 60% 0 баллов

90%

11. Удельный вес применяемых в административной практике составов КоАП РФ;

от 100% до 43%- 5 баллов; от 43% до 40%- 4 балла; от 40% до 35%- 3 балла; от 35% до 30%- 1 балл; менее 30% 0 баллов

43%

12. Удельный вес оставленных при обжаловании без изменений постановлений о наложении административного штрафа;

от 100% до 70%- 5 баллов; от 70% до 65%- 4 балла; от 65% до 50%- 1 балла; менее 50%- 0 баллов

 6 / 8

Приказ № 96 от 22.08.2008 г. "Об утверждении рейтинговой системы оценки деятельности"
23.08.2008

70%

13. работа со СМИ;

сумма баллов равно количеству статей на 1-го специалиста в месяц

1 статья в месяц

14. работа с муниципалитетами количество принятых управленческих решений, целевых программ; постановлений СПК.

сумма баллов равно количеству распорядительных документов, решений в месяц

не ограничено

15. работа с обращениями граждан удельный вес рассмотренных обращений в установленный срок;

Сумма балов равна количеству обращений в месяц

не ограничено

16. Удельный вес объектов без выявленных нарушений

 7 / 8

Приказ № 96 от 22.08.2008 г. "Об утверждении рейтинговой системы оценки деятельности"
23.08.2008

0% - 5 баллов,
более 0 – 0 баллов

0%

17. Активность взаимодействия с судами

сумма баллов равно количеству дел, переданных в суд в месяц

не ограничено

 8 / 8